Znak sprawy: 10/09/PUZGM/2024
Nowy Tomyśl, dnia 19-09-2024r. 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji
Znak  sprawy: 10/09/PUZGM/2024
Nazwa zadania: „Remont dachu z ociepleniem w miejscowości Paproć 68”
Ogłoszenie w BZP -  nr 2024/BZP 00487562/01 z dnia 2024-09-06
Do wszystkich Wykonawców

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ
pytania , które wpłynęły do dnia 18-09-2024r. do godziny  
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605  ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku       z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
PYTANIE nr 1

Treść pytania:

Czy nieruchomość objęta remontem posiada dostęp mediów (energię elektryczną wodę)? Jeżeli tak

wnosimy o dopuszczenie możliwości podłączenia się do sieci i wprowadzenia opłaty ryczałtowej w

wysokości np. 50 zł miesięcznie. Ze względu na krótki termin realizacji zmówienia uzgodnienia z

dostawcami mogą znacznie przedłużyć czas rozpoczęcia robót (zamawiający nie przewidział zmiany umowy, w przypadku przedłużającej się procedury uzyskania dostępu do mediów).
Odpowiedź Zamawiającego:  Tak , Zamawiający dopuszcza możliwość podłączenia się do sieci       i wprowadzenia opłaty ryczałtowej w wysokości np. 50 zł miesięcznie.
PYTANIE nr 2
Treść pytania: Prosimy o ostateczne określenie terminu realizacji zamówienia. Zapis w terminie 2 miesięcy od dnia podpisania umowy , nie poźniej niż do dnia 15-12-2024 jest sprzeczny z przepisami ustawy PZP. Proszę o podanie na przykładzie czy w przypadku podpisania umowy 16 października 2024 r. wykonawca będzie miał 2 miesiące na wykonanie zamówienia czy termin jednak jest określony datą i termin upływa 15.12.2024 r. W przypadku podania daty dziennej wnosimy o udostępnienie uzasadnienia wskazania terminu określonego konkretną datą. Czy zamawiający przy ustalaniu terminu realizacji brał pod uwagę realny czas wymagany do wykonania przedmiotu umowy oraz informacje podaną przez Prezesa UZP, iż przeciętny czas trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne wynosi 40 dni?
Odpowiedź Zamawiającego:   Zamawiający wymaga realizacji zadania w terminie 2 miesięcy od dnia podpisania umowy i ten termin jest wiążący dla Wykonawcy.
PYTANIE nr 3
Treść pytania: Czy remontowany budynek jest zamieszkały oraz czy mieszkańcy są poinformowani o planowanym remoncie i możliwych utrudnieniach w funkcjonowaniu obiektu podczas wykonywanych robót?
Odpowiedź Zamawiającego:   Tak, remontowany budynek jest zamieszkały a mieszkańcy zostali  poinformowani o planowanym remoncie i możliwych utrudnieniach w funkcjonowaniu obiektu podczas wykonywanych robót
PYTANIE nr 4
Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe na terenie budowy związanie z działaniem osób trzecich (mieszkańców, pracowników zamawiającego).
Odpowiedź Zamawiającego:   Odpowiedzialność Wykonawcy powstanie, gdy wystąpią wszystkie przesłanki odpowiedzialności Wykonawcy wynikające z przepisów prawa. Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności  za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający.
PYTANIE nr 5
Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca nie jest zobowiązany, ze względu na przedstawiony zakres prac, do przedstawienia do protokołu końcowego opracowania geodezyjnego?
Odpowiedź Zamawiającego:   Tak, Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie jest zobowiązany, ze względu na przedstawiony zakres prac, do przedstawienia do protokołu końcowego opracowania geodezyjnego
PYTANIE nr 6
Treść pytania: W związku zapisami w § 6 umowy prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zwiększenia rozmiaru prac, błędów w przedmiarze, konieczności wykonania prac w większym zakresie niż wskazanym w SWZ Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie dodatkowe.
Odpowiedź Zamawiającego:   Tak, Zamawiający potwierdza,  że w przypadku zwiększenia rozmiaru prac, błędów w przedmiarze, konieczności wykonania prac w większym zakresie niż wskazanym w SWZ Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie dodatkowe 
PYTANIE nr 7
Treść pytania: Czy zamawiający przewiduje wyłącznie odbiór prac zanikających czy również odbędą się odbiory częściowe.
Odpowiedź Zamawiającego:   Zamawiający przewiduje  odbiór prac zanikających oraz odbiór prac końcowych . 
PYTANIE nr 8
Treść pytania: Wnosimy o zmianę umowy w § 8 ust. 7 (Zamawiający, w terminie 14 dni zgłasza Wykonawcy i podwykonawcy pisemne zastrzeżenia do projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane) i ust. 10 (Zamawiający, w terminie 14 dni, zgłasza Wykonawcy i podwykonawcy pisemny sprzeciw do umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w przypadkach, o których mowa w ust. 7.). Wskazany termin (14 dniowy) uniemożliwia w praktyce wprowadzenie podwykonawców w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. Mając na uwadze powyższe wnosimy o skrócenie powyższych terminów do 7 dni.
Odpowiedź Zamawiającego:   Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w § 8 ust. 7 i ust 10  zgodnie z propozycją Wykonawcy. 
PYTANIE nr 9
Treść pytania: Wnosimy o usunięcie kar umownych wskazanych w § 11 ust. 1 pkt 5 i 10.

5)za każdorazowe stwierdzone protokolarnie nienależyte wykonanie przedmiotu umowy – w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy; Powyższy zapis jest sprzeczny z zapisami wskazanymi w § 4, gdzie Zamawiający wskazuje, że stwierdzone wady Wykonawca będzie mógł usunąć. W przypadku pozostawienia kary prosimy o wskazanie na przykładzie oraz definicji przyjętej przez zamawiającego w zakresie stwierdzonego protokolarnie nienależyte wykonania przedmiotu umowy.

Druga kara odnosi się do zabezpieczenia należytego wykonania umowy, którego Zamawiający nie wymaga w postępowaniu.
Odpowiedź Zamawiającego:   
Kara umowna odnosząca się do zabezpieczenia należytego wykonania umowy została wykreślona                 z projektu umowy.  Zamawiający pozostawia zapis o karze umownej zawarty w § 11 ust. 1 pkt 5
Protokolarnie nienależyte wykonanie przedmiotu umowy to sytuacja, w której nienależyte wykonanie umowy zostaje formalnie udokumentowane w formie protokołu. Protokół ten stanowi oficjalny dokument, który potwierdza, że przedmiot umowy został wykonany w sposób niewłaściwy, niezgodny z warunkami umowy, co może obejmować wady, opóźnienia, braki jakościowe lub ilościowe.

Protokół z nienależytego wykonania przedmiotu umowy będzie  zawierał w szczególności :

1. Opis przedmiotu umowy – szczegóły dotyczące tego, co było przedmiotem umowy.

2. Opis nienależytego wykonania – szczegółowe informacje na temat tego, jak umowa została nienależycie zrealizowana, jakie wystąpiły braki, opóźnienia, wady lub inne uchybienia.

3. Oświadczenia stron – uwagi i stanowiska obu stron umowy dotyczące zaistniałej sytuacji.

4. Zalecenia lub decyzje – dotyczące sposobu naprawienia szkody lub rekompensaty (np. kara umowna, odszkodowanie).

5. Podpisy stron – formalne potwierdzenie przez obie strony, że są świadome nienależytego wykonania umowy.

Sporządzenie takiego protokołu będzie  wymagane, aby formalnie udokumentować uchybienia i móc skutecznie dochodzić roszczeń z tytułu odpowiedzialności za nienależyte wykonanie zobowiązań umownych.

PYTANIE nr 10
Treść pytania: W jakim zakresie Wykonawca ma zapewnić dostępność wskazaną w § 14? Wnosimy o usunięcie zapisów § 14.
Odpowiedź Zamawiającego:    W § 14 projektu umowy  wykreślono ustęp 2 i 3 .  
PYTANIE nr 11
Treść pytania: Czy Wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę stanowiący załącznik do umowy należy złożyć przed podpisaniem umowy, czy zgodnie z zapisami umowy w ciągu 7 dni od podpisania umowy
Odpowiedź Zamawiającego:    Wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę ma być dostarczony  zgodnie z zapisami umowy tj.  w ciągu 7 dni od podpisania umowy
Sporządziła: Anna Małecka, Ewa Adamczak 
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